
平成 25 年 11 月吉日 
お客さま各位 

十 八 銀 行   

『〈18〉マーケットセミナー』 開催のご案内 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 
このたび十八銀行では、12 月 3 日から取扱開始となります新ファンドのご紹介を兼ねた標記セミナーを 

開催いたします。ぜひお気軽にご参加いただきますようご案内申しあげます。 
 

【テーマ】【講師】 ピクテ投信投資顧問株式会社 
第一部：世界の投資環境 

     第二部：NISA の活用方法、あらゆる変化に備える資産運用 
         「ピクテ・アセット・アロケーション・ファンド（1 年決算型）：愛称 ノアリザーブ 1 年」のご紹介 

 

【講師】 大和住銀投信投資顧問 

     第三部：シェール革命と米国経済の復権 
     第四部：注目集まるメキシコの経済と投資環境 

 「メキシコ債券オープン（毎月分配型）：愛称 アミーゴ」のご紹介 
 
◆開催日程◆ ご都合の良い会場をお選びください。 

開催地区 日 時 開催会場 
長 崎 平成 25 年 12 月 8 日 （日） 

午後 1 時 30 分～午後 4 時 30 分 

サンプリエール 
島 原 平成 25 年 12 月 9 日 （月） HOTEL シーサイド島原 
佐世保 平成 25 年 12 月 10 日 （火） アルカス SASEBO 
諫 早 平成 25 年 12 月 11 日 （水） ホテルグランドパレス諫早 

※公共の交通機関をご利用のうえご来場ください。 

◆参加申込方法◆ 

参加をご希望の方、また参加がかなわずセミナー資料のみをご希望の方は、お近くの十八銀行窓口、

または下記のフリーダイヤルまでご連絡ください。【 参加申込締切：平成 25 年 11 月 29 日（金）】 

 
 
 
 
 
・本案内のセミナーでは、投資性金融商品の説明・勧誘を行います。 
・セミナーの参加は予約制です。また、セミナーの受付は開始 30 分前からとなります。 
・これらの商品へのご投資には、各商品等に所定の手数料（注）をご負担いただく場合があります。 
また、各商品等は価格の変動等による損失が生じるおそれがあります。商品ごとに手数料等およびリスクは 
異なりますので、当該商品等の契約締結前交付書面や目論見書またはお客さま向け資料等をよくお読みくだ 
さい。 

（注）手数料の例：（投資信託の場合はファンドごとに設定された申込手数料および信託報酬等、個人年金保険

の場合は、契約初期費用、保険関係費用、資産運用関係費用、解約控除、為替手数料＜外

貨建て年金保険のみ＞などの手数料等） 

 

十八銀行ダイレクトマーケティングセンター 
 0120-18-5639 ※携帯電話からは 095-828-2618 へ（ただし、通話料金が必要となります。） 

    受付時間／平日 9：00～17：00 土・日・祝日 10：00～17：00 

 


